
Nº 19, segunda-feira, 28 de janeiro de 200828 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Far-
malab Indústrias Químicas e Farmacêuticas Ltda, CNPJ n.º:
61.363.032/0001-46, Autorização de Funcionamento n.º: 1.00.058-0;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação para fins de exportação para
o Brasil.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 1 (um) ano
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Fidia Farmaceutici S.P.A.
ENDEREÇO: Via Ponte della Fabrica, 3/A - 35031 Abano Terme,
Padova.
PAÍS: Itália.
Certificado de Boas Práticas para a Etapa de Produção / For-

ma Farmacêutica:
Envase de líquidos estéreis: Fração fosfolipídica de pulmão de
porco - suspensões.

<!ID878129-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 232, DE 25 DE JANEIRO DE 2008

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº
354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria nº 1.017 da ANVISA, de 5 de
dezembro de 2007,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação de Cosméticos.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 01 (um) ano,
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: SNC INDÚSTRIA DE COSMÉ-
TICOS LTDA.

CNPJ:
01.182.125/0002-23

ENDEREÇO DA UNIDADE FABRIL: RUA ALDEMIRO FER-
NANDES TORRES, 1720.
Bairro: BAIRRO JAQUELINE CEP: 31.780-220
MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE UF: MG
Autorização de Funcionamento n.º: 2.02.524-0

Certificado de Boas Práticas para as Linhas de Produção /
Formas:

I - A empresa está certificada a fabricar:
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE.
II - Nas seguintes Linhas de Produção / Formas:
Líquidos: Óleos; Loções; Outros: Shampoo, Deo-colônia água de
colônia.
Semi-sólidos: Cremes; Loções Emulsionadas; Géis.

<!ID878196-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 235, DE 25 DE JANEIRO DE 2008

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº
354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria nº 1.017 da ANVISA, de 5 de
dezembro de 2007,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria nº
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO TOJOQUIM LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO JOSE DO NASCIMENTO, N°
1321
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 94930090 - CACHOEI-
RINHA/RS
CNPJ: 01.506.081/0001-69
PROCESSO: 25025.012012/99-89 AUTORIZ/MS: 3.02505.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.

FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: MILLENNIUN - TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA A.J. RENNER, Nº 1301
BAIRRO: HUMAITÁ CEP: 90250000 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 03.625.129/0001-83
PROCESSO: 25023.200037/00-36 AUTORIZ/MS: 3.02385.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
<!ID878197-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 236, DE 25 DE JANEIRO DE 2008

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº
354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria nº 1.017 da ANVISA, de 5 de
dezembro de 2007,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria nº
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: AYSEN INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA LOTEAMENTO PORTAL NORTE CENTER,
Q-04, S/N - LOTE-4B
BAIRRO: PORTÃO CEP: 42700000 - LAURO DE FREITAS/BA
CNPJ: 06.179.696/0001-41
PROCESSO: 25351.631934/2007-13 AUTORIZ/MS: 2.04614.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: BIONAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉ-
TICOS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ROQUE CELESTINO PIRES, Nº 622
BAIRRO: CAUCAIA DO ALTO CEP: 06727185 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 07.424.209/0001-21
PROCESSO: 25351.259618/2007-18 AUTORIZ/MS: 2.04610.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: BIRMINGHAM INDUSTRIA E COMERCIO DE
P R O D . Q U I M . LT D A
ENDEREÇO: RUA PION GERTRUDE HECK FRITZEN, N° 5342
BAIRRO: CONJUNTO JOÃO DE BARRO I CEP: 87001970 - MA-
RINGÁ/PR
CNPJ: 80.170.723/0001-78
PROCESSO: 25351.596896/2007-45 AUTORIZ/MS: 2.04600.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: CARTA GOIAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PA-
PEIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO, N° 133, SALA 1805
BAIRRO: CENTRO CEP: 20040006 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 03.752.385/0001-31
PROCESSO: 25351.573250/2007-90 AUTORIZ/MS: 2.04604.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: CEGEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALAGOAS, N° 2175
BAIRRO: VILA GUAÍRA CEP: 80630050 - CURITIBA/PR
CNPJ: 85.017.994/0001-01

PROCESSO: 25023.022166/2006-43 AUTORIZ/MS: 2.04617.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: DDP INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO GUALBERTO, 361 E 367
BAIRRO: CENTRO CEP: 08770300 - MOGI DAS CRUZES/SP
CNPJ: 08.267.165/0001-36
PROCESSO: 25351.457274/2007-01 AUTORIZ/MS: 2.04611.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: euromarket comércio, importação e exportação ltda
E . P. P.
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO MESQUITA SAMPAIO, Nº 181
FUNDOS
BAIRRO: CHACARA SANTO ANTONIO CEP: 04711000 - SÃO
PA U L O / S P
CNPJ: 02.487.446/0001-18
PROCESSO: 25351.630507/2007-18 AUTORIZ/MS: 2.04612.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: MARELT INDUSTRIA E COMERCIO DE COSME-
TICOS E DISTRIBUIDORA LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA ALBATROZ, N° 186
BAIRRO: AFOGADOS CEP: 50820630 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.075.526/0001-42
PROCESSO: 25019.008529/2007-88 AUTORIZ/MS: 2.04613.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: VINOTERAPIA BRASIL COMERCIO DE COSME-
TICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PARANA, N° 1634, SALA 04
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 82510000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 08.288.014/0001-64
PROCESSO: 25023.020214/2007-40 AUTORIZ/MS: 2.04615.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: VITALLI´S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉ-
TICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JÂNIO QUADROS, N° 112 - TÉRREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 45995970 - TEIXEIRA DE FREI-
TA S / B A
CNPJ: 06.231.928/0001-63
PROCESSO: 25351.628796/2007-95 AUTORIZ/MS: 2.04616.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
<!ID878198-0>

RESOLUÇÃO - RE Nº 237, DE 25 DE JANEIRO DE 2008

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº
354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria nº 1.017 da ANVISA, de 5 de
dezembro de 2007,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria nº
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Saneantes Domissanitários, cons-
tantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: PROPHYTO COMÉRCIO E SERVIÇOS AGROPE-
CUÁRIOS LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA IRAÍ, Nº 393 - CJ. 13 - SALA A
BAIRRO: INDIANÓPOLIS CEP: 04082001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.118.820/0001-21


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-09T11:59:56-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




